РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ
03.03.2022 № 10/07

г. Белогорск

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном
контроле в муниципальном образовании г. Белогорск

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие
действующему законодательству, в соответствии со статьей 30 Федерального
закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном, контроле в Российской Федерации», Белогорский городской
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. В решение Белогорского городского Совета народных депутатов от

24.09.2021 № 67/59 «Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном контроле в муниципальном образовании г. Белогорск» внести
изменения:

1.1. Пункт 2.11 Положения доцолнить абзацем следующего содержания: «О
проведении профилактического визита контролируемое лицо должно
быть уведомлено не позднее чем за пять рабочих дней до даты его
проведения.».

1.2. Пункт 3.3 Положения изложить в новой редакции: «3.3. Внеплановые
контрольные мероприятия проводятся только после согласования с
органами прокуратуры, за исключением контрольного мероприятия,
указанного в подпункте 3 пункта 3.1 настоящего Положения.».

1.3. Пункт 3.16 Положения изложить в новой редакции: «3.16. Информация о
контрольных мероприятиях, указанных в подпунктах 1-4 пункта 3.1,
размещается в Едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий.».

1.4. Раздел 5 Положения дополнить пунктами 5.3, 5.4 следующего
содержания: «5.3. При осуществлении муниципального жилищного
контроля устанавливаются следующие ключевые показатели и их
целевые значения:

№ Ключевые показатели Целевое
значение (%)

 ̂ Доля причинения вреда (ущерба) охраняемым
,' раконом ценностям

5

2. Доля устраненных нарушений 100
 ̂ Доля отмененных результатов контрольных

мероприятий 10

2

5.4. При осуществлении муниципального жилищного контроля
устанавливаются следующие индикативные показатели:
1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за
отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на
основании выявления соответствия объекта контроля параметрам,
утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований,
или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный
период;
3) общее количество контрольных мероприятий со взаимодействием,
проведенных за отчетный период;
4) количество контрольных мероприятий со взаимодействием по каждому
виду контрольного мероприятия, проведенных за отчетный период;
5) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием
средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
6) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за
отчетный период;
7) количество предостережений о недопустимости нарушения
обязательных требований, объявленных за отчетный период;
8) количество контрольных мероприятий, по результатам которых
выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
9) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены
дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
10) сумма административных штрафов, наложенных по результатам
контрольных мероприятий, за отчетный период;
11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;
12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым
органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
13) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного
периода (объектов муниципального жилищного фонда согласно реестру
муниципальной собственности);
14) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного
периода;
15) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых
проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;
16) количество жалоб, в отношении которых контрольном органом
нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;
17) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
18) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных

3

контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято
решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
19) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым

2.
3 .

нарушением требований к организации и осуществлению
муниципального контроля и результаты которых были признаны
недействительными и (или) отменены, за отчетный период.».
Настоящее решение вступает в силу с 03.03.2022 года.____
Настоящее решение опубликовать в газете <<Е>елогбрский вестйик».

Заместитель председателя Белогорскогекгородского
Совета народных депутатов

Глава муниципального образования
города Белогорск

«Р4» 2022  года

Заруба

С.Ю. Мелюков